
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В. П. СЕЛИЩЕВА с. Колывань 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  
                                                                                                                                                                          

от 10 января 2022 года                                           № 4  

                                             

«Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в государственных и муниципальных организациях, находящихся 

на территории Самарской области  

 
 В соответствии с пунктом 5 ст. 65 Закона Российской Федерального от 29.12.2012г. 

№272-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 40 пункта 2.2.1 Положения о 

министерстве образования и науки Самарской области, утверждённого постановлением 

Правительства Самарской области от 20.06.2008 №238;  

согласно приказу министерства образования и науки Самарской области от 30.11.2021г. № 

572-од «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

в государственных и муниципальных  образовательных организациях, находящихся на территории 

Самарской области»;  

распоряжению Юго-Западного управления министерства образования и науки Самарской 

области  от 13.12.2021г. № 309-од «Об установлении размера платы, взымаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях, 

подведомственных Юго-Западному управлению министерства образования и науки Самарской 

области)  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01 января 2022 года плату, взимаемую с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, в размере 65 рублей в день на одного ребёнка при 4-

разовом питании. 

2. Установить плату, взимаемую с граждан, имеющих трёх и более несовершеннолетних 

детей, в размере 32,5 рублей в день на одного ребёнка при 4-разовом питании (т.е. 50%  

от установленной родительской платы). 

3. Освободить родителей, имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья, 

детей — инвалидов, детей с туберкулёзной интоксикацией, также законных 

представителей детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от оплаты 

за содержание указанных категорий воспитанников в учреждении на основании 

подтверждающих документов. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                    Л.А. Козлова  


